
�

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Auflage 08/2007
Edition 08/2007

Blatt 1624
Page 1624

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

63533

1 Pantograph SBB Typ C II braun
Pantograph SBB Typ C II brown

85238 38

2 Schraube M2x6
Screw M2x6

85672 2

3 FK - Schraube mit GEwindeauslauf
FK - Screwwith back taper thread

85704 3

4 Drehgestellfeder
Bogie spring

86229 2

5 Puffer
Buffer

88535 3

6 Oberleitungsverbinder
Overhead supply connector

89767 6

7 Stecknadel
Pin

93401 3

8 Kardanschale
Cardan bearing

95812 2

9 Brückenstecker
Connector

100644 7

10 Motorzwischenlage
Spacer

108111 3

11 Platine kpl.
Printed circuit ass.

111048 40

12 Motor
Motor

111049 57

13 Leuchtstab II oben
Light transmission bar top

111091 2

14 GF - Schraube M2x6
GF - Screw M2x6

114828 2

15 GF - Schraube M2x5
GF-Screw M2x5

114966 2

16 Teilesatz
Part set

116509 4

17 Motorgehäuse
Motor body

116510 24

18 TS - Gehäuse
Part set body

116538 3

19 Lokpfeife
Loco pipe

116539 2

20 Isolatorsatz
Part set insulator

116540 5

21 Hauptleitung lackiert
Main roof wire coated

116541 2

22 Leuchtstab 1 unten u. Linsensatz
Part set light transmission bar

116544 5

23 Gangfenster
Gangway window

121498 3

24 Türfenster
Door window

121499 3

25 Dachlaufstegesatz
Roof gangway set

121500 4

26 Vorbaugehäuse kpl.
Extesion body ass. 

122434 35

27 Indusi
Indusi

122435 3

28 Gehäuse kpl. Betr.Nr. 14253
Body ass. Loco no. 14253

122436 56

29 Vorbaudeckel
Extension cover

122437 10

30 Leiter u. Trittbrettsatz
Part set ladder a. step

122445 7

31 Laufsteg 1 montiert
Gangway 1mounted

122449 43

32 Laufsteg 2 montiert
Gangway 2 mounted

122451 43

33 TS - Vorbaugriffe
Part set extension holder

122452 12

34 Frontfenster
Window in front

122453 10

AC - Wechselstrom
35 Decoder Motorola

Decoder Motorola
10738 ---

36 Platine kpl.
Printed circuit ass.

111078 40

69533

o. Abb. / no ill.
Indusi
Indusi

27

2

10

5

12

8

33

25

2434

23

9

35

13

18

22

15

1 19

16

7

6

20

14

11 36

Ce 6/8“

29

2

17

3 3

44

32

26

31

30

o. Abb. / no ill.
1xKontaktträger
1xContact bearingi

2821



�

Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Fachhändler, oder Ihrer 
Landesvertretung:
You can order your Replacement Parts at your local dealer, your country 
representative:

Ersatzteilliste

Replacement Parts

�

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

63533

1 Haftringsatz 10Stk. 12,9-14,6mmm
Set with traction tires 10 pieces

40070 ---

2 Schraube L.M1.4X3.2/1.5 Nickel
Screw L.M1.4X3.2/1.5 Nickel

85805 4

3 Beilagscheibe
Washer

86108 2

4 Zahnrad Z=17/0,4G
Gear Z=17/0,4G

86418 2

5 Schneckenzahnrad doppelt
Worm gear double

86419 4

6 Zahnrad Z= 19/12 M0,4
Gear Z=19/12 M0,4

86424 3

7 Kardanwelle kurz
Cardan shaft short

87171 2

8 Lager für Schneckenachse
Bearing for worm axle

89749 6

9 Radkontaktsatz
Wheel contact set

91607 16

10 Schneckendeckel
Worm cover

91614 3

11 Drahtlampe 16V
Light bulb 16V

109321 10

12 Schneckensatz kpl.
Worm set ass.

111067 24

13 Lichtplatine kpl. 
Printed circuit for light ass.

111088 25

14 Zurüstbeutel
Bag with accessories

111095 24

15 GF - Schraube M2x6
GF - Screw M2x6

114828 2

16 GF - Schraube M1,6x4
GF - Scrfew M1,6x4

114850 2

17 GF - Schraube M1,6x5
GF - Screw M1,6x5

115269 2

18 SK - Schraube M2x4
SK - Screw M2x4

115541 2

19 Getriebesatz 2teilig
Gear set

116515 20

20 Blindwellensatz
Blind shaft set

116517 19

21 Gegengewichtsatz
Counter balance set

116518 14

22 Getriebeboden 1
Gear bottom 1

116523 7

23 Vorlaufgestell mit Feder
Pilot truck withspring

116524 3

24 Kupplungsdeichsel
Coupling drawbar

116526 12

25 Getriebeboden 2
Gear bottom 2

116551 10

26 6-K-Ansatzschraube M1,4 L=6,1
6-K-Screw M1,4 L=6,1

121495 4

27 6-K-Ansatzschraube M1,4 L=3,2
6-K-Screw M1,4 l=3,2

121496 4

28 Tafelsatz lackiert 14 253
Number board coated 14253

122438 12

29 Radsatz 1 Mitte ohne Haftring
Wheelset 1 middle without traction tyre

122439 18

30 Radsatz 2 vorne  mit 2 Haftringen
Wheelset 2 in front w. traction tires

122440 20

31 Radsatz 3 hinten
Wheelset 3 rear

122441 18

32 Vorlaufradsatz
Pilot wheelset

122442 16

33 Bremsgestängesatz
Brake leverage set

122443 7

34 TS - Treib- u.Kuppelstange lackiert
Part set coupling rod a. connecting rod

122444 38

35 Isolierteil
Insulating part

122448 3

36 Radsatz 2 vorne o. Haftring
Wheelset 2 in front without traction tyre

122450 18

AC - Wechselstrom
37 Haftringsatz 10Stk. 15,4-17,5mm

Set with traction tires 10pieces
40076 ---

38 Schleifer 
Slider

86031 ---

39 Isolierplättchen
Spacer

111083 2

40 Radsatz 1 Mitte 
Wheelset 1 middle 

122446 18

41 Radsatz 2 vorne  mit 2 Haftringen
Wheelset 2 in front w. traction tires

122447 20

42 Radsatz 3 hinten
Wheelset 3 rear

122454 18

43 Vorlaufradsatz
Pilot wheelset

122455 16

44 Lichtplatine kpl. 
Printed circuit for light ass.

122456 25

69533

25

o. Abb. / no ill.
Tafelsatz lackiert 14253
Number board coated 14253

28

37

9

12

8 7

10

5

64

33

23

1

11

19

29 40 31 42

24

30 36

4413

32 43 4121 20

Ce 6/8“

26

27 2

16 18

22

38

39

3

34

15

35

17

14

o. Abb. / no ill.
1Stk Radkontakt links
        Wheelcontact left
1Stk. Radkontakt rechts
        Wheelcontact right


